
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 245/2025

PORTARIA Nº 245/2025
 

Súmula: Nomeia os membros da Coordenadoria
Municipal de Proteção e Defesa Civil –
COMPDEC.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IGUARAÇU, Estado do
Paraná, o Senhor CLÁUDIO APARECIDO BERNIN, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município, e
 
CONSIDERANDO, o artigo 8º da Lei Federal nº 12.608/2012
e;
 
CONSIDERANDO, o artigo 7º da Lei Estadual nº
18.519/2015,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria
Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC, do
Município de Iguaraçu, Estado do Paraná, conforme segue:
 
COORDENADOR MUNICIPAL: Antônio Marcos Santos
Piassa;
 
SECRETÁRIO: Pérsio Thales de Abreu;
 
DIRETOR OPERACIONAL: Adval Moreira da Silva.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito, Iguaraçu, Estado do Paraná, 08 de
setembro de 2025.
 
CLAUDIO APARECIDO BERNIN
Prefeito Municipal de Iguaraçu

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:26B46EBC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/09/2025. Edição 3359
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

09/09/25, 08:08 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/26B46EBC/9f629e13a73689ba82230f878d1964d49f629e13a73689ba82230f878d1964d4 1/1


